280,000,000股首批代價股份相當於本公告日期本公司現有已發行股本10,352,800,252股股份約
2.7%及經配發及發行首批代價股份擴大的本公司已發行股本約2.6%（假設由本公告日期起直至完
成日期，除發行首批代價股份外，本公司已發行股本概無其他變動）。

如早前公告所披露，280,000,000股首批代價股份將由本公司根據於二零一六年十一月二十一日
舉行的股東特別大會上授予董事的經更新一般授權發行。根據經更新一般授權，本公司獲授權發
行最多2,070,560,050股股份。於早前公告日期，本公司並無根據經更新一般授權發行任何股份，
因此，發行280,000,000股首批代價股份屬於經更新一般授權的權限內。

自早前公告日期起直至本公告日期，本公司並無根據經更新一般授權發行任何股份。因此，於可
換股債券獲轉換時將予發行的560,000,000股轉換股份，亦將由本公司根據經更新一般授權發行。
假設收購事項完成，於可換股債券獲轉換時將予發行的280,000,000股首批代價股份及560,000,000
股轉換股份，將動用經更新一般授權約40.57%。於首批代價股份及可換股債券發行後，董事根據
經更新一般授權將仍有權發行最多1,230,560,050股股份（假設本公司並無配發及發行任何其他新
股份）。因此，發行首批代價股份及可換股債券毋須獲股東批准。

– 8 –

在發生調整事件後，轉換價（及因此於可換股債券獲行使時將予發行的轉換股份數目）須作出調
整。為確保適用於轉換價的調整機制不會導致轉換股份數目超過未動用的經更新一般授權，於利
潤保證確定日期前（即於二零一八年三月三十一日或之前）決定採取任何公司行動前，本公司將考
慮調整對可換股債券的轉換價之影響。本公司現時無意採取將導致轉換股份數目超過現時未動用
的一般授權限額之任何公司行動。於完成至到期日期間制定任何公司行動時，本公司將確保(a)公
司行動不會觸發可換股債券的任何調整機制；或(b)本公司有充足的未動用一般授權空間允許因
此產生的調整（經考慮本公司有權在有資金的情況下提早贖回全部或部分可換股債券）。由於不觸
發任何調整機制（確保未動用的一般授權限額充足性或贖回可換股債券）完全在本公司權力內，
本公司認為，現有未動用經更新一般授權足以涵蓋於可換股債券獲轉換時將予發行的所有轉換股
份，而本公司無需就發行可換股債券取得特別授權。

– 9 –

對本公司股權架構之影響

於本公告日期及緊隨配發及發行首批代價股份完成及轉換股份獲悉數轉換後（假設利潤保證獲完
全達成），本公司之股權架構如下：

於本公告日期
緊隨配發及發行首批
代價股份完成後

緊隨配發及發行首批代價
股份完成及（假設利潤保證
獲完全達成）可換股債券按
初步轉換價獲悉數轉換後

股份數目

佔全部
已發行股本

的概約百分比 股份數目

佔全部
已發行股本

的概約百分比 股份數目

佔全部
已發行股本

的概約百分比

股東
A Plus Capital Management Limited（附註1） 1,371,780,000 13.25% 1,371,780,000 12.90% 1,371,780,000 12.26%
威富國際（附註2） 697,000,000 6.73% 697,000,000 6.56% 697,000,000 6.23%
賣方A – – 70,000,000 0.66% 210,000,000 1.88%
賣方B – – 135,240,000 1.27% 405,720,000 3.62%
賣方C – – 57,960,000 0.55% 173,880,000 1.55%
賣方D – – 16,800,000 0.16% 50,400,000 0.45%
公眾股東其他股東 8,284,020,252 80.02% 8,284,020,252 77.91% 8,284,020,252 74.01%

10,352,800,252 100% 10,632,800,252 100.00% 11,192,800,252 100.00%

附註：

1. 於本公告日期，A Plus Capital Management Limited透過Tiger Capital Fund SPC — Tiger Global SP
間接持有1,347,780,000股股份，並另外間接持有24,000,000股股份；及

2. 於本公告日期，威富國際有限公司為梁豔芝女士全資擁有的私人公司

– 10 –

有關目標集團業務之進一步資料

茲提述早前公告「有關目標集團之資料」一節，亞旅國際於二零一七年一月一日與美嘉國旅訂立
三份合作合同，即包機合同、接待合同及諮詢合同，美嘉國旅已委聘亞旅國際進行境外旅行的飛
機旅行、具體組織、接待以及全方位的旅遊業務諮詢服務。三份合作合同於簽署日期生效，為期
15年。除非亞旅國際提出書面反對，否則三份合作合同可在屆滿前一個月由雙方續期。經考慮三
份長期合作合同及目標集團已保證其在組織相關旅行目的地的旅行接待、包機業務及從事旅遊業
務諮詢服務方面具有更好的資源及能力，利潤及現金流預測乃根據美嘉國旅該等業務分類的過往
經營記錄、管理層預期及目標集團的業務發展預測。

本公司認為，美嘉國旅與亞旅國際的業務存在以下根本差別：

1. 美嘉國旅與亞旅國際的管理層構成不同

2. 亞旅國際的供應商來自亞旅國際管理層的網絡，而非由美嘉國旅介紹或轉移

3. 於本公告日期，亞旅國際的唯一客戶為美嘉國旅。鑒於亞旅國際為新成立的公司，與美嘉國